Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PURUANDIRO

Fecha y [I7/ene./2022

hora de Impresién

03:02 p. m.

Concepto 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

$26,450,757.58

$2,600,295.00
$23,661,042.56

$189,420.02
$25,986,093.99

$22,177,868.31

MATERIALES Y SUMINISTRO $916,809.12
SERVICIOS GENERALES $2,891,416.56
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $464,663.59
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION $797,625.00
BIENES MUEBLES $785,625.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $12,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$797,625.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$332,961.41

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$2,350,989.79
$2,018,028.38

2020

$25,204,726.72

$2,600,295.00
$22,604,431.72

$0.00
$32,865,596.03

$23,432,255.60
$1,019,503.98
$2,367,796.12
$6,046,040.33
-$7,660,869.31

$560,161.63

$560,161.63
$0.00
-$560,161.63

-$8,221,030.94
$10,572,020.73
$2,350,989.79

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. ULISES GABRIEL RANGEL CERVANTES

DIRECTOR GENERAL SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.P. JOSE MANUEL HERNANDEZ VALDOVINOS



