

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURUÁNDIRO MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

DIRECTOR GENERAL

Fecha y 17/ene./2022 hora de Impresión 03:02 p. m.

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$26,450,757.58	\$25,204,726.72
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$2,600,295.00	\$2,600,295.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$23,661,042.56	\$22,604,431.72
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$189,420.02	\$0.00
APLICACIÓN	\$25,986,093.99	\$32,865,596.03
SERVICIOS PERSONALES	\$22,177,868.31	\$23,432,255.60
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$916,809.12	\$1,019,503.98
SERVICIOS GENERALES .	\$2,891,416.56	\$2,367,796.12
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$6,046,040.33
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$464,663.59	-\$7,660,869.31
ELLIGO DE EFFOTIVO DE LAGACTIVIDADES DE INIVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN APLICACIÓN	\$707.625.00	¢560 464 62
APLICACION	\$797,625.00	\$560,161.63
BIENES MUEBLES	\$785,625.00	\$560,161.63
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$12,000.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$797,625.00	-\$560,161.63
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV	/O -\$332,961.41	-\$8,221,030.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$2,350,989.79	\$10,572,020.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$2,018,028.38	\$2,350,989.79
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".		
LIC. ULISES GABRIEL RANGEL CERVANTES	C.P. JOSÉ MANUEL HERNÁNDEZ	VALDOVINOS